
Ф-27.00-01.11-73-О-2022

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА»

Відокремлений підрозділ «Науковий ліцей»

НАКАЗ

31 серпня 2022 р. м. Житомир № 73 - О

Про затвердження Положення про призначення академічних стипендій у
Відокремленому підрозділі «Науковий ліцей» Державного університету

«Житомирська політехніка» у новій редакції
 
Відповідно до п. 5 Порядку призначення і виплати стипендій,

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.07.2004 року
№ 882 (зі змінами), рішення педагогічної ради від 17.09.2021 року (протокол
№ 3), рішення педагогічної ради (протокол від 30.08.2022 №1), за
погодженням з Радою ліцеїстів та з метою вирішення питань щодо
призначення академічної або соціально стипендії (у тому числі спірних),
надання матеріальної допомоги учням, заохочення кращих із них за успіхи в
навчанні, участі у громадській, спортивній, науковій діяльності

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про призначення академічних стипендій у
Відокремленому підрозділі «Науковий ліцей» Державного університету
«Житомирська політехніка» у редакції, що додається.

2. ШАТКІВСЬКОМУ Віталію, відповідаючому за ведення вебсайту
забезпечити публікацію Положення на сайті Наукового ліцею.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор Наталія ВЕНЦЕЛЬ



Ознайомлені:
Бабій В.Д.
Боровська-Карандюк І.А.
Варганова Д.О.
Ващук О.В.
Ващук В.Г.
Гетманська М.О.
Геча О.А.
Глібко І.А.
Гончарук Н.О.
Забелло Л.О.
Кучер Н.В.
Кучинська Т.В.
Медведєва М.В.
Неліпович В.В.
Савінков Т.Є.
Севрук І.Г.
Шатківський В.М.
Цюрко Т.Г.
Чугунова О.В.



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Наукового ліцею

Житомирської політехніки
31.08.2022 № 73-О

Положення
про призначення академічних стипендій у Відокремленому підрозділі

«Науковий ліцей» Державного університету «Житомирська політехніка»
Положення розроблено на підставі ст. 21 Закону України «Про освіту»,

постанови Кабінету Міністрів України від 12.07.2004 року № 882 «Питання
стипендіального забезпечення» (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів
України № 226 від 05.04.1994р. «Про поліпшення виховання, навчання,
соціального захисту та матеріального забезпечення дітей-сиріт і дітей,
позбавлених батьківського піклування» (зі змінами) та Положення про
Відокремлений підрозділ «Науковий ліцей» Державного університету
«Житомирська політехніка» (далі – Науковий ліцей).

І. Загальні питання
1. Дія цього Положення поширюється на учнів Наукового ліцею, які

навчаються за рахунок коштів державного та/або місцевого бюджету.
2. Учням, які навчаються згідно з угодами, укладеними між Науковим

ліцеєм та фізичними або юридичними особами, стипендія, матеріальна
допомога та заохочення можуть виплачуватися за рахунок коштів цих осіб,
якщо це передбачено умовами укладеної угоди.

3. Особі, яка навчалася згідно з зазначеною угодою і в установленому
порядку переведена на навчання за рахунок коштів державного та/або
місцевого бюджету, стипендія призначається і виплачується відповідно до
Порядку призначення і виплати стипендій, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 12.07.2004 р. № 882, результатами
попереднього семестрового контролю з місяця, що настає за датою її
зарахування згідно до наказу директора Наукового ліцею.

4. Учням призначаються академічні стипендії, які виплачуються раз на
місяць.

5. Академічними стипендіями є:
а) стипендії Президента України, Верховної Ради України, Кабінету

Міністрів України, іменні стипендії, які призначаються учням за результатами
навчання, розміри та порядок призначення яких визначається окремими
нормативними актами;

б) імені або персональні стипендії Наукового ліцею;
в) ординарні (звичайні) академічні стипендії.
6. Академічні стипендії учням Наукового ліцею призначаються на

підставі наказу про зарахування з дати зарахування та наказу про виплату
стипендії.



7. У разі зарахування учнів Наукового ліцею на навчання з дати, яка не
збігається з початком календарного місяця, академічна стипендія
виплачується у повному обсязі за поточний місяць.

8. У разі, коли строк закінчення навчання учня Наукового ліцею, який
отримує академічну, настає до закінчення місяця або стипендіат вибуває з
Наукового ліцею до закінчення строку навчання, їм виплачується стипендія у
повному обсязі за останній місяць навчання.

У період тимчасової непрацездатності, підтвердженої довідкою закладу
охорони здоров’я, учень Наукового ліцею отримує академічну стипендію у
призначеному йому розмірі, за умови відпрацювання тематичних завдань
впродовж місяця. За період відсутності, не підтвердженої довідкою закладу
охорони здоров’я, стипендія учням Наукового ліцею виплачується за умови
відпрацювання тематичних завдань до закінчення вивчення теми за
освітньою програмою, але не пізніше тижневого терміну відпрацювання.

9. Учням Наукового ліцею академічна стипендія призначається у такому
розмірі: X клас - 40 відсотків, XI-XII класи - 44 відсотки мінімальної
ординарної (звичайної) академічної стипендії студентів вищих навчальних
закладів I-II рівня акредитації.

10. З метою підвищення життєвого рівня і заохочення (за успіхи у
навчанні, участь у громадській, спортивній та науковій діяльності) учнів, які
навчаються за рахунок коштів державного та/або місцевого бюджету,
Науковий ліцей може використовувати 10 відсотків коштів, передбачених для
виплати стипендії, для надання їм заохочення.

11. Розмір заохочень визначається стипендіальною комісією Наукового
ліцею щорічно, в межах обсягів доведених лімітів, відповідно до показників.

Заохочення
Показники Розміри, грн.
За успіхи у навчанні, участь у
громадській, спортивній діяльності
Наукового ліцею

До 1-го мінімального розміру
стипендії

За перемогу в обласних конкурсах,
ІІІ-му етапі Всеукраїнських олімпіад,
обласного рівня Всеукраїнського
конкурсу – захисту
науково-дослідницьких робіт учнів -
членів Малої академії наук

До 2-х мінімальних розмірів
стипендії

За участь у Всеукраїнських та
міжнародних конкурсах, ІV-му етапі
Всеукраїнських олімпіад,
Всеукраїнського конкурсу захисту
науково-дослідницьких робіт учнів –
членів Малої академії наук

До 3-х мінімальних розмірів
стипендії

12. Для вирішення питань із призначення та позбавлення академічної
стипендії (у тому числі спірних) учням Наукового ліцею, заохочення кращих з



них за успіхи у навчанні, участь у громадській, спортивній та науковій
діяльності, Науковий ліцей створює стипендіальну комісію, слад якої
затверджується наказом директора.

13. У своїй роботі стипендіальна комісія Наукового ліцею керується
законами та іншими нормативно-правовими актами, які визначають права і
обов'язки учнів, цим Положенням, Положенням про Науковий ліцей.

14. За поданням стипендіальної комісії ректор Державного університету
«Житомирська політехніка» або директор Наукового ліцею за дорученням
затверджує реєстр учнів, яким призначаються стипендії.

15. На час проходження практики або іншої трудової діяльності, яка
провадиться з дозволу Наукового ліцею, учень зберігає право на отримання
стипендії.

16. На час навчання за однією з індивідуальних форм навчання
(екстернат, сімейна) виплата стипендії зупиняється.

Іменні або персональні стипендії Наукового ліцею, ординарні (звичайні)
академічні стипендії учнів

16. Академічна стипендія у мінімальному розмірі призначається учням
Наукового ліцею першого року навчання до першого семестрового контролю
на підставі конкурсного бала, отриманого під час вступу до Наукового ліцею,
в межах ліміту стипендіатів, визначеного для осіб, які зараховані на перший
рік навчання і яким до першого семестрового контролю буде призначатися
академічна стипендія на підставі конкурсного бала, здобутого під час вступу.

Академічна стипендія призначається з першого числа місяця, що настає
після закінчення семестрового контролю згідно з навчальним планом.

17. Учням, які за результатами семестрового контролю мають 10-12
балів з кожного предмета за дванадцятибальною шкалою оцінювання, розмір
стипендії збільшується до розмірів визначених чинним законодавством.

18. Академічна стипендія призначається з першого числа місяця, що
настає після закінчення семестрового контролю згідно з навчальним планом
на період до визначення результатів наступного семестрового контролю.

19. За особливі успіхи у навчанні, участь у громадській, спортивній та
науковій діяльності учням за поданням стипендіальної комісії можуть
призначатися іменні або персональні стипендії Наукового ліцею, виплата
яких проводиться у межах коштів, передбачених для виплати стипендій.

Стипендіальний фонд Наукового ліцею

20. Науковий ліцей щосеместрово розраховує місячний стипендіальний
фонд для призначення академічних стипендій на основі рейтингу успішності
учнів Наукового ліцею з урахуванням:

- розмірів академічних стипендій, затверджених у встановленому
порядку Кабінетом Міністрів України;

- видатків на виплату академічних стипендій, затверджених у
встановленому порядку;



- затвердженого ректором або директором реєстру учнів, яким в
установленому порядку призначені академічні стипендії за результатами
останнього навчального семестру, та їх успішності;

- реєстру осіб, які відповідно до чинного законодавства та рішення
ректора або директора протягом певного періоду зберігають право на
отримання академічних стипендій.

21. Місячний обсяг стипендіального фонду Наукового ліцею повинен
забезпечувати виплату академічних стипендій, визначених цим Положенням.

Рейтинг для призначення академічної стипендії

22. Науковий ліцей у межах коштів, передбачених для виплати
стипендій, призначає академічні стипендії учням згідно з рейтингом
успішності (далі – рейтинг), що складається на підставі об’єктивних та
прозорих характеристик, прямих вимірів навчальних досягнень здобувачів
загальної середньої освіти з кожного навчального предмета (дисципліни) і до
якого включаються всі учні, які навчаються в певній групі за відповідними
профілями. Рейтинг учнів, які навчаються у відповідних групах за одним
профілем Наукового ліцею оприлюднюється на офіційному веб-сайті
Наукового ліцею не пізніше ніж через три робочих дні після прийняття
відповідного рішення стипендіальною комісією Наукового ліцею
(оприлюднюється секретарем стипендіальної комісії).

23. Рейтинги успішності учнів для призначення академічних стипендій
на наступні навчальні семестри, складаються за результатами успішності
останнього семестрового контролю за кожним профілем на підставі
підсумкових оцінок з дисциплін (навчальних предметів).

Перелік показників оцінювання навчальних досягнень визначається
календарним навчальним планом по предметах освітньої програми за
відповідним профілем та включає всі оцінки по всіх предметах.

24. Рейтинги успішності учнів Наукового ліцею для призначення
академічних стипендій за результатами звітного семестрового контролю
навчального року формуються за сумою оцінок з усіх предметів інваріантної
та варіативної складової навчального плану за результатом семестрового
оцінювання. Рейтинги успішності затверджуються рішенням стипендіальної
комісії Наукового ліцею. При формуванні рейтингів успішності враховується
стан погашення академічної заборгованості.

25. Академічна заборгованість виникає у разі, коли:
- протягом навчального семестру до початку поточного семестрового

контролю, визначеного навчальним планом, учень з будь-якого навчального
предмета набрав менше балів, ніж визначена у Науковому ліцеї межа
незадовільного навчання (1, 2, 3 та 4 бали);

- під час семестрового контролю з будь-якого навчального предмета
учень отримав менше балів, ніж визначена у Науковому ліцеї межа
незадовільного навчання (1, 2, 3 та 4 бали).



27. Учень, який протягом попереднього навчального семестру отримував
академічну стипендію і внаслідок тимчасової непрацездатності,
підтвердженої довідкою закладу охорони здоров’я, не склав семестровий
контроль у строк, визначений навчальним планом, має право на отримання
академічної стипендії у розмірі мінімальної ординарної (звичайної)
академічної стипендії. Рішенням директора Наукового ліцею таким учням
встановлюється строк ліквідації академічної заборгованості, але не більше як
місяць з дня припинення тимчасової непрацездатності, після чого питання
призначення академічної стипендії таким учням вирішується на загальних
підставах відповідно до законодавства. У разі коли учневі призначена
академічна стипендія, здійснюється перерахунок коштів та виплата
академічної стипендії у повному обсязі. Якщо стипендіат втратить право на
призначення академічної стипендії, виплата такої стипендії припиняється,
відшкодування коштів, отриманих таким учнем під час ліквідації академічної
заборгованості, не здійснюється.

28. Рейтинговий бал учня розраховується за формулою:
R = (Е1 + Е2 +  ... + Еn ) + Ni

де:
Еі – підсумкова оцінка учня з i –го предмету;
Ni – додаткові бали для формування рейтингу стипендіального забезпечення
учнів Наукового ліцею.

Рейтинговий бал учнів обчислюється за дванадцятибальною шкалою з
заокругленням до десятих одиниці за математичними правилами.

У сумі рейтингових балів відсоток досягнення учня у навчальній,
науковій, науково-технічній діяльності має становити не менше 90 відсотків.

29. У рейтингу успішності учні впорядковуються за незростанням
рейтингового балу.

При рівному рейтинговому балі під час побудови рейтингу для
призначення стипендій, вища позиція надається особі за рішенням
стипендіальної комісії на підставі характеристики учня, яка надана куратором
групи та відображає досягнення учня у навчальній, науковій,
науково-технічній, громадській та спортивній діяльності в Науковому ліцеї
(на підставі поданих підтверджуючих документів). У разі рівного
рейтингового балу, з врахуванням інших досягнень учнів, стипендія за
рішенням стипендіальної комісії може встановлюватися всім учням з
однаковим балом.

30. Перед початком підведення підсумків кожного семестрового
контролю педагогічна рада Наукового ліцею з урахуванням видатків на
стипендіальне забезпечення, затверджених у кошторисі у встановленому
порядку, визначає однаковий для всіх профілів ліміт стипендіатів, яким буде
призначатися академічна стипендія за результатами такого семестрового
контролю. Цей показник встановлюється у відсотках (у діапазоні від 40 до 45)
фактичної кількості учнів, які навчаються за рахунок коштів державного
та/або місцевого бюджету на певному профілі станом на перше число місяця,



наступного за датою закінчення семестрового контролю згідно з навчальними
планами.

31. Розрізняють такі види лімітів стипендіатів:
- загальний ліміт стипендіатів – однаковий для всіх профілів;
- ліміт стипендіатів, яким буде призначатися академічна стипендія за

результатами семестрового контролю на основі здобутого ними рейтингового
бала, включаючи академічну стипендію за особливі успіхи в навчанні;

- ліміт стипендіатів-відмінників, яким буде призначатися академічна
стипендія за особливі успіхи в навчанні на основі здобутого ними
рейтингового бала (може встановлюватись різний для профілів).

32. З урахуванням наявних видатків на стипендіальне забезпечення ліміт
стипендіатів і ліміт стипендіатів-відмінників може підвищуватися рішенням
стипендіальної комісії Наукового ліцею строком на один місяць з наданням
права окремим учням на призначення академічної стипендії (заміну
академічної стипендії на академічну стипендію за особливі успіхи в навчанні)
в поточному місяці.

Прикінцеві положення

33. Положення про призначення академічних стипендій у
Відокремленому підрозділі «Науковий ліцей» Державного університету
«Житомирська політехніка» схвалюється педагогічною радою Наукового
ліцею за погодженням з органом учнівського самоврядування Наукового
ліцею і вводиться в дію наказом директора.

Зміни та/або доповнення до цього Положення вносяться у порядку
встановленому для його прийняття і вводяться у дію наказом директора
Наукового ліцею.


